

**Proiectarea sistemului de
alimentare cu apa si canalizare
in s.Drojdieni com.Siscani r-nul
Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 121 954 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	24,990	52,57	1 313,724
2.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	5,600	52,57	294,392
3.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	3,788	52,57	199,135
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,696	52,57	89,159
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	107,417	52,57	5 646,911
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,008	52,57	52,990
7.	7212030022700	Sudor	h-om	1,645	52,57	86,478
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	31,251	52,57	1 642,865
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	113,417	52,57	5 962,331
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,695	52,57	667,377
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,649	52,57	559,818
12.	9312040019600	Sapator	h-om	14,640	52,57	769,625
		Total manopera				17 285

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,943	180,00	4 489,740
2.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	1,748	19,03	33,264
3.	2320166200676	White spirit	kg	0,101	19,03	1,923
4.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	4,371	7,80	34,094
5.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,217	42,00	51,114
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,233	42,00	9,786
7.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	165,900	12,35	2 048,865
8.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	24,502	1,50	36,752
9.	2521216700500110	Teava din PVC d110SN4 SDR41	m	12,542	45,00	564,390
10.	2521216700500160	Teava din PVC d160SN4 SDR41	m	209,040	87,75	18 343,260
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	111,538	1,50	167,308
12.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	11,000	75,00	825,000
13.	26611264330911	Inel de reazem KIQ 7-3	buc	3,000	145,00	435,000

	2					
14.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	3,000	355,00	1 065,000
15.	26611264331010a	Placi prefabricate pt. camine KИД-7	buc	5,000	355,00	1 775,000
16.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИД-10-9 (0,24 m3)	buc	3,000	400,00	1 200,000
17.	266112643310111	Inel prefabricat pt. camine KИД-10-3(0,24 m3)	buc	2,000	230,00	460,000
18.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	3,000	280,00	840,000
19.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,198	650,00	128,700
20.	2682162606337	Snur vata minerala impl.sirma zincata	m	14,861	0,15	2,229
21.	2775276309886cm	Confectii metalice inglobate in beton	kg	164,480	12,35	2 031,328
22.	2811236305660	Scara vang.otel lat, trepte otel rot.d 20 mm pt.camin viz	kg	1 027,500	13,50	13 871,250
23.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	1,659	32,00	53,088
24.	2875274200000	Capac cu rama	buc	8,240	1 050,00	8 652,000
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,999	20,00	139,980
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,058	20,00	1,160
		Total materiale de construcții				57 261

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,029	57,66	1,672
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,986	220,00	1 316,920
3.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,941	220,00	427,020
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,212	15,00	3,180
5.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	20,053	42,00	842,226
6.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	1,264	55,00	69,520
7.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	4,839	189,00	914,571
		Total utilaje de construcții				3 574

Total	lei	101 628
TVA	20,00 %	20 326

Total deviz:

121 954

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)